que quem (*quae* G), *quoquo* alii fort. recte. — lb. *potuimus* videtur esse in cod. P, Halmi codd. *posuimus*; ad p. 169. 24. — P. 177. 1 *de C. Gracchi* (*gracci*) *autem* codd., Bait., Lahm., *De Gai* (p. 163. 17) *autem Gracchi* Halm., *de Gai* *autem* Nauck., ut conl. Halm. Cf. p. 128. 5 *C. Acilius* *autem*. — P. 177. 2 *expetem* cod. P; ad p. 173. 9. — lb. sq. *Serpit* *deinde* *malum*, *resque* Brieger. progr. Posn. 1873 p. 7, *Serpit* *in dies* *res*, *denuque* (aut *atque*) conl. in Seyff. Lael. p. 293. Vix ferendum videtur *deinde*, nullo modo *quae*. — P. 177. 3 *proclivis* codd. PBDSV, Momms., Hirschf., Lahm., Nauck., *proclivius* GE, ut videtur, Halm., Bait., *proclivi* conl. cum alii, tum Lahm., Brieger. progr. Posn. 1873 p. 7 sq. — P. 177. 5 *gabiani* (p. 170. 36), v. 7 *disiuctum* superscr. *n* (p. 173. 9), v. 11 *modi* corr. ex *modo* cod. P. — P. 177. 9 *tis* ser., *his* codd. et edd. *Iis* aut *isdem* ne semel quidem habet cod. P nec Halmi codd. praeter E et D, ut videtur, sed aut *eis* (p. 168. 19, *his* BSV, 169. 2, 172. 21, 173. 3, 179. 34, 185. 34) aut *his* septiens deciens (v. ad p. 168. 16, 176. 4, 181. 3 sq.) aut *is* (P semel p. 186. 20, BDGS *his*, p. 168. 16 S). Nominat. est aut *hii* (quater in P, bis in D) aut *hi* (sexiens in P, undeciens in reliquis, nam 178. 21 om. P). Dat. plur. pron. *idem* est *isdem* ter in P, *hisdem* p. 195. 16 in G (in reliquis *isdem*) et 184. 18 in BDG⁸S (in PG¹V *isdem*, in ME *eisdem*); nominat. *his* habet M p. 185. 27. Cf. ad fin. p. 93. 9. — P. 177. 13 *in magna aliqua re* (p. 166. 8) cod. P solus (p. 169. 24), *in magna aliqua re* (hoc om. V) rell., *in magna aliqua re* recentt. edd., *in re publica* Orell., Gernh., Beier., alii aliter. — P. 177. 21 XX cod. P, Nauck., *viginti* cett. edd. — P. 177. 25 *vincanda* cod. P; ad p. 166. 31. — P. 177. 30 *futura sit* Halm. e suis codd. praeter E, *sit* om. etiam P, Bait., Lahm., Nauck.; ad p. 163. 29. — lb. *quates* cod. P; ad p. 181. 17. — P. 177. 34 *verum* ut Halmi codd. etiam P. — P. 178. 5 *ne* om. PMBS¹V¹; v. p. 167. 13. — P. 178. 10 et cum G 183. 2 *capud* (p. 163. 22), v. 14 *adiuenticque* cod. P. — P. 178. 20 *putentur* codd. P (superscr. *n*; v. p. 164. 31) et D, Lahm., Nauck., *putantur* rell., Halm., Bait.; ad p. 169. 24 et ad 25. 24. — P. 178. 21 *ii*, *qui* Halm., *hi qui* codd. GBSV (p. 177. 9), *qui* PMDE, Bait., Lahm., Nauck.; ad p. 163. 29. — P. 178. 24 *reapse* cod. E, *re ab se* PD (p. 169. 24), *re a se M*, *re ipsa* GBSV. — P. 178. 29 *sibi* sup. lin., v. 34 *dolore contrariis* corr. ex *contrarius* (p. 168. 6), v. 34 sq. *insipientem* cum M cod. P; cf. p. 182. 32. — P. 179. 6 *quamdam* (cf. p. 188. 29), v. 8 *diffundantur* — *contrahantur* (cum M et rell., et sic scr. Nauck.), v. 12 *molestia* (p. 171. 27), v. 14 *si quasi signif.* (*si qua quasi sign.* D, *sic quasi sign.* GBS, *si qua sign.* M) cod. P; p. 164. 29. — P. 179. 15 *contigit* codd. PMGBSV, Bait., Lahm., Nauck., *contingit* DE, Halm., fort. recte, nam saepe erratum

est in eodem vocabulo (v. p. 186. 20, ad fin. p. 180. 36) et in toto hoc genere (ad p. 164. 31). — P. 179. 17 *inanimis* 'Victor. teste Spengelio 'Gel. Anz. d. bayer. Akad.' 1846 p. 924 sq.' (Bait.), *inanibus* codd. et edd. — P. 179. 18 *animante* codd. PMD, Bait., Lahm., Nauck. (p. 169. 24), *animo autem* GBSV, Halm., *animi autem* E. — P. 179. 20 *admodum* corr. ex *admodo* cod. P. — P. 179. 24 *alliciat* dett. codd. et multi vett. edd., *illiciat* opt. codd., Halm., Bait., Lahm., Nauck., 'indigna vox amicitia' (Gernh.); *tam trahat etiam* codd. PM. — lb. *quam amicitiam* Brieger. progr. Posn. 1873 p. 24. — P. 179. 37 *utilitatum* codd. P (sed *um* in litura) et E, Hirschf. 'Zeitschr. f. d. G. W.' 1868 p. 609, Nauck., *utilitatis* rell. — P. 180. 7 *indigent* cod. M, Bait. — P. 180. 8 *aut* codd. PM, *haud* rell.; ad p. 169. 23, 171. 11. — P. 180. 11 *amicitiae* pro *militiae* cod. P. — P. 180. 13 *secuta* codd. PMDE, Bait., Lahm., Nauck., *consecuta* G (*consecutata*) BSV, Halm. — P. 180. 14 *dilicis* cod. P (propter *diff?* p. 169. 2); ad p. 181. 17. — P. 180. 16 *proh* ex uno cod. G Halm., Bait., Lahm., Nauck.; p. 210. 28 *pro* tac. Halm., Bait. — P. 180. 20 *nimirum* del. Halm., *vita, nimirum in qua* Bait., Lahm., rect. Nauck. — P. 180. 24 *at eum* cod. P (propter *actu*; p. 169. 2); ad p. 176. 24. — P. 180. 26 *cecidissent* praeter cod. G¹ etiam P, *cecidissent* M quoque (ad p. 168. 6); v. p. 169. 24. — P. 180. 28 *exultantem, tum* Madv., *tum exultantem* codd. (*cum exultantem* P; p. 169. 17), Halm., Nauck., *tum [exultantem]* Hottingero auctore Bait. — P. 180. 29 *neutri* codd. praeter S. — P. 180. 30 *miror* corr. ex *minor*, v. 36 *efferruntur* corr. ex *offer*. cod. P. — P. 180. 37 *nec* codd. PMBDSV, Nauck., *neque* GE, ut videtur, Halm., Bait., Lahm. — P. 181. 1 *hoc* rell. codd., Bait., Lahm., Nauck., *hic* G, Halm. — lb. *videre* codd. PM soli, rell. *videri*, G corr.; p. 169. 24. — P. 181. 3 sq. *sperni* — *novis* om. in cod. P delend. cens. Momms. p. 595, secl. Bait., Lahm., Nauck.; ad p. 163. 29. — P. 181. 6 *pecuniam* (p. 165. 6), v. 9 *suppellect.* non raro exemplo, velut p. 199. 25 et 200. 8 in VA, cod. P cum ceteris Halmi (*subpell.* BS), Halm. — P. 181. 9 sq. *parent* — *parent* codd. PM, Bait., Lahm., Nauck., *parentur* — *parentur* rell., Halm.; ad p. 169. 24. — P. 181. 10 *laborantur* cod. P, *laborant* rell.; ad p. 167. 22 et 173. 16. — P. 181. 11 *vicit* codd. PMBDSVG², Lahm., Nauck., *vincit* G¹E, Halm., Bait.; ad p. 164. 31. — P. 181. 12 *quique* cod. P. — P. 181. 13 *Quod etiam si* ut *Quodsi* Lahm. — P. 181. 16 *autem sunt* codd. PMDE (*sint*), Bait., Lahm., Nauck., *sunt autem* BSV, Halm., *sunt aut* G. — P. 181. 17 *diligendi* codd. DES², ut videtur, Halm., Lahm., Nauck., *deligendi* PS¹, Bait., *delegendi* GV, *diliendi* B, *dirigendi* M; cf. ad p. 182. 31, 183. 14, 189. 37; p. 188. 22 *delig.* cod. B. Praeterea in cod. P e script. pro i p. 174. 14 *mutare*, (175. 24 *laenate*),

176. 15 *suspicare*, 167. 18 *vercor*, 170. 35 *intellegetur*, 172. 30 *adliccat*, (174. 4 *benevol.*) 176. 7 *videmus*, 183. 7 *collegere*, 184. 16 *elegi*, 194. 35 *accepit*, 195. 2 *indigentia*, 177. 30 *quales, i* pro e p. (183. 14 *negligentis.*) 184. 3 *descendant*, (187. 21 *dilabitur* MGBDS, 181. 34 *diffinit* BSV), 180. 14 *dilicis*, 166. 2 *minimi*, 175. 28 *etiamni*, 190. 30 *possit* (omn.). — P. 181. 18 *una* (ad p. 174. 22 et 24), v. 19 *quod del. d* cod. P; cf. *quo pro quod* p. 172. 6. — P. 181. 22 *faciat* Bait. Halmio auctore, Lahm.; ad p. 18. 3. — P. 181. 25 *sit, sic* Halm. e suis codd., *sit* P (p. 167. 13), *sic* M, Momms., Bait., Lahm., Nauck. — P. 181. 26 *nostra* codd. PM, Bait., Lahm., Nauck., *nostris* rell. codd., Halm.; v. p. 169. 24. — P. 181. 27 [*causa*] Beiero auctore Bait., om. Nauck. — P. 181. 37 *vera amicitia* codd. PMDE, Bait., Lahm., Nauck., *amicitia vera* GBSV, Halm. — P. 182. 1 *stricte* Halm. e cod. G. — P. 182. 7 *aut si spes* codd. PM; ad p. 194. 12. — P. 182. 13 *dixero* codd. PM, Bait., Lahm., Nauck., *edixero* Halm. e suis; ad p. 169. 24. — P. 182. 17 *dictum esse* cod. G solus, Halm., Bait., Lahm., Nauck. — P. 182. 21 *ei* cod. P, Bait., Lahm., Nauck., *eius* M, e suis Halm.; ad p. 169. 24. — P. 182. 24 *rursus* codd. PBDES², Lahm., Nauck., *rursus* GM, Halm., Bait.; cf. ad p. 136. 9. — P. 182. 25 [*neesse erit*] all. Bait.; cf. p. 76. 36 sqq., ad N. D. p. 99. 15. — P. 182. 31 *diligendo* Halm. e suis codd., *delig.* P, Bait., Lahm., Nauck.; v. 'Zeitschr. f. d. G. W.' 1879 p. 17 sq., ad p. 181. 17. — P. 182. 32 *in amicitiarum* cod. P; cf. p. 178. 34 sq. — P. 182. 35 *sunt* Gell. I 3. 13, itemque p. 183. 1 miro consensu opt. codd. Gelli et cod. P *sunt*; ad p. 168. 6, 18. 3. — P. 182. 37 Plerique edd. orationem sic distinxerunt: *ut etiam, si, ut etiam* pertineret ad *declinandum sit*. Ego *etiam* et *si* divellenda non arbitror, Ciceronemque, cum dicere vellet: 'ut etiam minus iustis voluntatibus obsequendum sit', iam ab initio autem, quid faciendum esset (*voluntates adiuvandae*), posuisset, ne adderet subabsurde: 'id faciendum sit', praesertim paulo latius fusa oratione substituisse paulo negligentius id, quod eam rem sequitur: *declinandum de via sit*. — P. 183. 2 *ut fama* cod. P; ad p. 176. 24. — lb. sq. *de via sit* codd. BVS², Gell. (nescio quo modo erravi in Seyff. ed. II p. 397), Halm., Bait., Lahm., *de via est* PMGDES¹, Nauck. — P. 183. 7 *collegeretur* (del. e et superscr. i) *potest virtus* cod. P; ad p. 170. 36, 181. 17. — P. 183. 11 et 12 *quod* cod. P, ut p. 214. 8 *aliquod* AB¹V¹, 224. 18 *quot* corr. ex *quod* B; ad p. 163. 22, rep. p. 334. 4. — P. 183. 12 *posset* bis codd. omnes praeter E, ut videtur. — P. 183. 14 *eligendis* codd. PDE, Lahm., Nauck., *delig.* M, Bait., *dilig.* GBSV, Halm.; ad p. 181. 17. — lb. *negligendis* cod. P superscr. *ti*, *negligentes* Halm., Lahm., Nauck.; ad p. 169. 2, 181. 17. — P. 183. 15 *amicitias* codd. PMD, Nauck., *amicitiam* rell., Halm., Bait., Lahm. — P. 183. 22

† add. conl. in ed. Seyff. II *quoad utatur*. — P. 183. 23 *tempe-
statis* codd. PGM, i. e., ut suspicor, *temptatis* superscr. ex, *tem-
peratis* BDESV. — lb. *amicitia* codd. EV, Bait., Lahm., Nauck.,
amicitias PMG (*amicitias*) BS, *amicitiis* D, 'ut videtur', Halm. —
lb. ex add. — P. 183. 26 sq. *sin erunt* codd. DE, *sinuerunt* P,
sin uero erunt MGBSV, recentt. edd.; p. 169. 24. — P. 183.
32 sq. *contemnendam potentiam* cod. P corr. ex — *dum — tum*.
— P. 183. 33 *sint* codd. PMV², *sunt* rell.; ad p. 168. 6 et 169.
24. — P. 183. 34 *obscuratu* cod. P; p. 174. 22 et 24. — P. 184. 1 *ut*
om. cod. P; ad p. 167. 13. — P. 184. 3 *discendant* cod. P, *disten-
dant* M; ad p. 181. 17. — P. 184. 16 *eligi* corr. ex *elegi* (p. 181.
17), v. 28 *occulta reserent*. *Iam* cod. P; ad p. 166. 31. — P. 184.
30 sq. [*semper — violatum*] 'cum Ruhkenio et Beiero' Halm.
— P. 185. 7 *debent omnes* codd.; p. 164. 31. — P. 185. 13
Quin all., Bait., Lahm., *qui in* cod. P, *quz in* M, *quin et in*
GBESV, *atqui in* D, *Quin etiam in* Klotz., Halm., Nauck.; ad
p. 169. 24. — P. 185. 14 *mentione* cod. P; ad p. 174. 24. —
P. 185. 15 *quin* codd. PMDE, Bait., Lahm., Nauck., *qui non*
GBSV, Halm. — P. 185. 18 *quam* scr., *quin* codd. PMGBSV
(*in G etiam quam legere possis*), *qui in E*, *cum* edd.; cf. ad p.
166. 26. — P. 185. 24 etiam codd. PM *rutilio* et p. 186. 27 *rutilium*.
— P. 185. 25 *quintum* cod. P, Halm. tac., Bait.; p. 89. 1. — P.
185. 28 *posse* del. all., Halm., Bait., Lahm.; v. 'Zeitschr. f. d. G.
W.' 1879 p. 21. — P. 185. 31 *sint* codd. PBS, Bait., Lahm.,
Nauck., *sunt* rell., Halm.; ad p. 18. 3, 168. 6. — P. 185. 33 *inbecil-
liore* codd. PG¹, *inbecilliores* rell. et edd.; ad p. 169. 24. — P.
185. 36 *fuert* ut Halmi codd. etiam PM et Non. — P. 186. 2
duxerunt codd. DE, ut videtur, Halm., Bait., *duxerint* PM,
Lahm., Nauck. fort. recte, *dixerunt* GBSV; ad p. 168. 6. —
P. 186. 11 *quaerunt* (p. 168. 15 et 173. 16) — *exprobant* (p.
166. 31), v. 14 *exprobantium* cod. P. — P. 186. 18 *se extollere*
Halm., Lahm. ed. II. — P. 186. 20 *ferre et contigit* (ad p. 179.
15) praeter codd. BS¹ etiam P. — P. 186. 28 *i*. cod. P, *Lu-
cium* Halm. tac., Bait., Lahm., Nauck.; ad p. 89. 1. — P. 186.
32 alterum et om. codd. PE (p. 167. 13), prius M. — P. 186.
34 *habere debent* Lahm. — P. 187. 1 *aestimandi* Momms., Bait.,
est codd. PMGDES, et B, ** Halm., Lahm., om. Nauck. — P.
187. 2 *mores disparia sine interp.* edd. — lb. sq. *secuntur* Halm.
tac., *sequuntur* cod. P, Bait., Lahm., Nauck.; ad p. 93. 30, 164.
7. — P. 187. 8 *quadam* cod. P; cf. p. 167. 22. — P. 187. 9
magnas usque ad p. 188. 7 *ne etiam in lacuna* in cod. P. —
P. 187. 35 *est enim* cod. M, rell. et edd. *enim est*, om. *est* D
et Nauck. — P. 188. 3 *graviter ac temperate et offens.* Lahm.
— P. 188. 6 *o pressae esse* Halm. e suis codd., Nauck., *esse*
om. cod. M, Non., Bait., Lahm. — P. 188. 10 *ferenda* cod. P (p.
167. 22), *ferundae* GE(?), Halm., Bait., *ferendae* MBE(?), Lahm.

Nauck. — P. 188. 25 et rec. edd., *est* codd. PGBS, *est et* M, om.
DE. — P. 188. 27 *ipse* codd. PMBDSE (hic ante *a se*), Bait.,
Lahm., Nauck., *ipso* G, Halm.; ad p. 133. 3. — P. 188. 28 *sibi*
quisque codd. PME, Nauck., *quisque sibi* GBS, Halm., Bait.,
Lahm. — P. 188. 29 sa. et, ut videtur, 195. 33 *numquam raro*
exemplo cod. P; cf. *unquam* cod. V p. 212. 13, *quanquam* P
p. 155. 13, *tanquam* (*tantam opt.* codd.) p. 423. 14; *quandam*
p. 179. 6, rep. p. 303. 3. — P. 188. 32 *ipsae* om. codd. GBS,
Halm., *ipsae se dilig.* E, *se dil. ipsae* D. — P. 188. 37 *sit* pro
fit codd. PMGDS, *est* B, *fit* 'E, ut videtur'. — P. 189. 1 *diligit*
— *anquirit* codd. praeter G, Bait., Lahm., Nauck., *diligat* —
anquirat e G Halm.; cf. ad p. 128. 35. — P. 189. 2 *miscant*
(ad p. 164. 31) et *poene* cod. P. — P. 189. 3 sq. *habere talem*
amicum codd. PM, Bait., Lahm., Nauck., *tal. am. hab.* GBDSV,
Halm., *tal. hab. am.* E. — P. 189. 5 *quaeque* corr. ex *quaequam*
(p. 165. 6) et *deriderat* (p. 164. 31), v. 10 *cacteris* (seq. s
littera, ut p. 195. 17; ad p. 170. 10), v. 16 *pernitiosus* (ad p.
169. 17), v. 17 *lubidinem* (*libidinem* MGDE), v. 21 *sociate*
superscr. *con* (p. 167. 13), v. 30 *operanda* (p. 166. 31) cod. P.
— P. 189. 35 *iudicaris* codd. PMD, Bait., Lahm., Nauck., *iudi-
caveris* rell., Halm. — P. 189. 37 *diligendis* recte codd., Halm.,
Bait., Nauck. (cf. v. 14), *delig.* all., Lahm.; ad p. 181. 17. —
P. 190. 9 *Quamquam* del. Madv., Bait. Eodem modo inter-
pretor, quo p. 184. 4: *Nam quamquam* — (v. 16) *de ami-
citia*; v. Seyff. Lael. p. 415 ex., ad Tusc. p. 279. 15, III 22.
52, div. II 39. 82, fat. 7. 14 ex., legg. II 16. 41 ex., off. p.
11. 31, 27. 15, 77. 34, Tim. p. 226. 6, fam. II 7. 2 ex. cet.
— P. 190. 13 *contempnunt* cod. P, ut saepe boni codd. —
P. 190. 18 *contulerint* codd. PMSV, v. 20 *tradiderint* PMD;
ad p. 168. 6. — P. 190. 27 *que pro quem* (p. 174. 22 et
24), v. 28 *adquirat* codd. PM (*acquirat* E, *inquirat* D; cf. p.
195. 18), v. 30 *possit omnes*, v. 32 *usquam* P, v. 33 sq. *abun-
dantia et copia* PM (p. 174. 22 et 24), v. 36 *possit* PM(?)
(p. 181. 17). — P. 191. 8 *tamquod* propter *aliquid* cod. P;
ad p. 169. 2. — P. 191. 14 *suspicionum* cod. P, Halm. tac.,
Nauck., *suspit.* M, Bait., Lahm.; ad p. 65. 4. — P. 191. 16
sublevanda omn. codd. (*in sublevandam* G, *in sublevando* BS).
Nauck., *subeunda* Facciol., Madvig., Halm., Bait., Lahm. — lb.
offensio est codd. PMD, Nauck., *est offensio* rell., Halm., Bait.,
Lahm. — P. 191. 17 *movendi* cod. P, *admonendi* M. — lb.
amici saepe sunt codd. PMDE, Bait., Lahm., Nauck., *amici sunt*
saepe G, Halm., *sunt saepe amici* BSV. — P. 191. 30 *adsenten-
tatio* cod. P; ad p. 164. 29. — P. 192. 4 *peccasse* usque ad p.
193. 4 *de Scipione* lacuna in cod. P. — P. 192. 13 *voluptatem*
etiam cod. M. — P. 193. 1 *severum* codd. MGDE, Nauck., et
severum BSV, Halm., Bait., *id est severum* Klotz., *id est verum*

Lahm. — P. 193. 2 *auris* cod. M. Bait. ut semper, *ures* rell. — P. 193. 4 *illa* codd. MGD, Halm., Bait., Lahm., *illi* PBESV, Nauck. — P. 193. 5 *magestas*, v. 6 *romani mi* cod. P; cf. p. 166. 27 et 164. 29. — P. 193. 11 *coaptatio* omn. codd. — P. 193. 16 *p r* cod. P pro *praetore*, *p. r.*, sed sup. lin. *per*, G, *per* BDESU; ad p. 163. 12 et 169. 24. — P. 193. 17 *summa* del. multi, *mea* scr. Lahm.; v. 'Zeitschr. f. d. G. W.' 1879 p. 19 sq. — P. 193. 19 *sim* pro *si* in cod. P. — lb. *scena* cod. G, *scāna* MBSV, *scamna* PDE; ad p. 165. 6 et 167. 22. — P. 193. 23 *peccatum* pro *pectus* (p. 170. 36), v. 27 *pernitiosa* (p. 169. 17), v. 28 *delectur* superscr. *ta* (p. 166. 31) et *si* pro *is* (item M) cod. P. — P. 194. 7 *adsenator* codd. PM; v. p. 166. 31. — P. 194. 12 et add. post *enim* cod. P haud scio an recte, ut *interciderit* vel *blandientem* vel *adsentantem*; nam in opt. cod. nihil paene omis- sum, nihil temere adiectum est; nam *si* ante *spes* p. 182. 7 M quo- que habet. — P. 194. 16 sq. *litiga se simulans* cod. P, *litigasse simul*. DG (in hoc *se* add. sup. lin.), *litigare simulans* E. — P. 194. 21 *coamicos* omn. codd. (praeter E?) — P. 194. 22 *inluseris* (*inluseris*) all. Bait., Lahm. (*illuseris*), ut *inluseris* codd. (in G om. ut), *illuseris* Halm., Nauck. — P. 194. 30 *virtus* semel codd. GDS, Halm. — lb. *Quinte*, p. 195. 6 *Publium* et *Titum* ut MBESV pro *Tiber.* (ad p. 175. 21), v. 11 *Quinti* cod. P; ad p. 89. 1. — P. 194. 35 *accepit* codd. PM; ad p. 181. 17. — P. 194. 36 *duc- tum* codd. PDE, Bait., Lahm., Nauck.; v. 'Zeitschr. f. d. G. W.' 1879 p. 17, supr. p. 4. 10 et 168. 6. — P. 195. 2 *indigentia* corr. *ex indig.* (p. 181. 17), v. 3 *exfrescit* corr. *exflor.* (ut est in GBESV, *explor.* M) cod. P. — P. 195. 6 *Galum* ad p. 165. 23. — P. 195. 12 *olescentis* cod. P, si recte notavi; ad p. 166. 31. — P. 195. 14 *ex alia* add. Orell., Bait. — P. 195. 17 *perveni- res* codd. PM (*pervenias* G) ut p. 189. 10 seq. litt. s. — P. 195. 18 *semperque* PMBDS. — lb. sq. *an requirendi* cod. P, *requir.* M, *adquir.* G, *acquir.* S, *inquir.* DE; cf. p. 190. 28. — P. 195. 32 *oblationis* et p. 196. 4 *odisset* superscr. *cci* cod. P; ad p. 166. 31. — P. 196. 8 *adfert* cod. P, *affert* GDE, Lahm., Nauck., *affet* M, *adferret* rell., Halm., Bait.

Paradoxorum et Timaei idem codd. sunt optimi, qui Luculli, de nat. deor. cett., Vindobon. V et Leidens. AB. 'Fl. ann.' signif. Fleckeiseni ann. phil. a. 1864.

P. 198. 8 *volgus* cod. B, Bait., ut semper, rell. *ulgus*. — P. 198. 22 sq. [*ab ipsis — appellantur*] Fl. ann. p. 135, Bait. — P. 199. 3 *ex Socraticorum* unus cod. Aldi, Fl. ann. p. 276, Bait., *exoticorum* codd., *ex otiosorum* Markl., Halm., *ex Stoicorum* all.; cf. Acad. II 44. 136 *sunt enim Socratica pleraque mirabilia Stoicorum, quae παρὰδοξα nominantur*; rep. I 10. 16 *homines Pythagorici*, pet. cons. 12. 46 *homo Platonicus*. — P. 199. 4